
 

 

 

AUTOMATICKÁ NABÍJEČKA PETEX 

12V / 4A 

 

 

pro 

Gel, EFB, AGM i obyčejné olověné 

akumulátory 

 

 

Před použitím nabíječky si pozorně přečtěte návod k použití. Návod zachovejte pro další použití. 

Pokud je tento produkt předán třetím stranám, návod k obsluze musí být přiložen. 

 

Zakoupili jste nabíječku baterií s pulzním nabíjením, která je vhodná pro nabíjení a údržbu 12V 

olověných akumulátorů. 

Toto zařízení bylo navrženo pro nabíjení olověných akumulátorů, které se používají hlavně v 

automobilech, motocyklech a ostatních vozidlech.  



ÚVOD: 

Nabíječka dokáže pracovat v udržovacím režimu, lze ji na baterii připojit na delší dobu. 

Nabíječku lze také využít k regeneraci zcela vybitých baterií. Nabíječka má ochranné obvody, které 

brání jiskření a přehřátí. 

Ihned po vybalení zkontrolujte, zda je obsah balení kompletní a zda je produkt v dobrém stavu. V 

žádném případě nepoužívejte výrobek, pokud je poškozený. 

 1 ks nabíječka baterií 

 2 ks rychloupínacích kleště (1 x červená, 1 x černá) 

 1 ks uživatelská příručka 

 

FUNKCE: 

 Nabíjí baterie v automobilech 

 Plně automatický chod: zapne se v případě potřeby, vypne se, když je baterie plně nabitá 

 Vestavěná ochrana obvodu chrání před přebitím nebo zkratem 

 Automaticky kontroluje správnou polaritu (vyžaduje minimálně 2,0 V napětí baterie) 

KONTROLKY: 

 CHYBOVÁ KONTROLKA: Bliká nebo svítí červeně - baterii nelze nabíjet (viz. chybová hlášení) 

 KONTROLKA NABITÍ BATERIE: Bliká - baterie se dobíjí, svití - baterie je nabitá 

 KONTROLKA NAPÁJENÍ: Modře svítí - napájení je připojeno 

 TESTER / VOLTMETR 

 



TECHNICKÁ DATA 

 Vstupní napětí: AC 230V ~ 1,5A / 50Hz 

 Příkon: 60W 

 Jmenovité výstupní napětí:  12V 

 Nabíjecí napětí: 14,7V 

 Typ baterie: 12V GEL, EFB, AGM i běžné olověné baterie 

 Odolnost: IP 65 (odolné proti prachu, odolné proti tryskající vodě) 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Jakékoli nesprávné použití vede ke ztrátě záruky. Výrobce nepřebírá odpovědnost za škody vzniklé 

nesprávným použitím nebo nedodržením bezpečnostních pokynů dodaných s tímto produktem. 

Spotřebič není určen pro komerční použití. 

POZOR! Nabíječku neprovozujte s poškozeným kabelem nebo zástrčkou. Poškozený kabel může 

ohrozit život elektrickým proudem. Pokud je poškozen, nechte napájecí kabel opravit autorizovaným 

servisem. 

 Chraňte se před úrazem elektrickým proudem! Vždy kontrolujte svorky a izolaci kabelů, zda 

nejsou poškozené a vždy se dotýkejte svorek („-“ a „+“) pouze na izolaci! 

 Pokud je baterie pevně namontována ve vozidle, ujistěte se, že vozidlo není v provozu! Vypněte 

zapalování a zaparkujte vozidlo pomocí ruční brzdy. 

 Nabíječku baterií připojte k síťovému proudu pouze tehdy, když není mokrá ani vlhká! 

 Při instalaci, údržbě a čištění nabíječky se vždy ujistěte, že je odpojená. 

POUŽITÍ NABÍJEČKY 

Před připojením nebo odpojením nabíječky k baterii, odpojte nabíječku od síťového proudu. 

Při připojování nebo odpojování kabelů baterie vašeho vozidla vždy používejte šroubováky a klíče s 

izolovanou rukojetí! 

Autobaterii není nutné odpojovat. Proces nabíjení je možný i se zapojenou autobaterií. 

PROCES NABÍJENÍ 

Pokud je baterie připojena k vozidlu, postupujte podle těchto pokynů: 

A) Nenabíjejte baterii při běžícím motoru. 

B) Dodržujte pokyny výrobce baterie pro nabíjení / údržbu baterie. 

C) Neumisťujte kleště a kabely do blízkosti dveří nebo pohyblivých částí motoru. 

D) Uchovávejte mimo dosah lopatek ventilátorů, klínových řemenů, řemenic a dalších částí, které 

mohou zranit osoby nebo poškodit nabíječku. 

E) Zkontrolujte polaritu baterie. POZITIVNÍ (+, barva červená), NEGATIVNÍ ( -, barva černá) póly. 

F) Upněte ČERVENÉ kleště na POZTIVNÍ + PÓL autobaterie. Upněte ČERNÉ kleště na NEGATIVNÍ – 

PÓL autobaterie. 

G) Připojte nabíječku do napájení (zásuvky). 

 



Pokud je vyjmuta z vozidla, postupujte podle těchto pokynů: 

A) Zkontrolujte polaritu baterie. POZITIVNÍ (+, barva červená), NEGATIVNÍ ( -, barva černá) póly. 

B) Upněte ČERVENÉ kleště na POZTIVNÍ + PÓL autobaterie. Upněte ČERNÉ kleště na NEGATIVNÍ – 

PÓL autobaterie. 

C) Připojte nabíječku do napájení (zásuvky). 

Zabraňte elektrickému zkratu při připojování nabíječky baterie k baterii. Připojte mínus pólový 

propojovací kabel pouze na mínus pól baterie nebo na karoserii vozu. Připojte připojení plus pólu 

kabel pouze na plus pól baterie! 

Před připojením k síťovému proudu se ujistěte, že síťový proud je vybaven standardními 230V ~ 50Hz, 

vodič PEN, pojistka 16A a proudový chránič! Jinak by mohlo dojít k poškození zařízení. 

Nevystavujte nabíječku ohni, horku nebo trvalým teplotám nad 40 °C! Výstup z nabíječky akumulátorů 

při vysokých teplotách automaticky klesá. 

S nabíječkou baterií používejte pouze dodané originální díly výrobce! 

Nezakrývejte nabíječku žádnými předměty!  

Chraňte elektrické kontakty baterie před zkratem! 

Používejte nabíječku pouze pro nabíjení a udržovací nabíjení nepoškozených 12V olověných baterií 

(mokrý článek nebo gelový elektrolyt)! Jinak by mohlo dojít k poškození. Nabíječku baterií nepoužívejte 

k nabíjení jednorázových baterií. 

Nepoužívejte nabíječku pro nabíjení poškozených nebo zamrzlých baterií! 

Před připojením nabíječky si přečtěte informace o údržbě baterie. 

Před připojením nabíječky k baterii, která je pevně nainstalovaná ve vozidle, si prosím přečtěte 

informace o elektrické bezpečnosti a údržbě v návodu k obsluze vozidla!  

Myslete na životní prostředí a připojená nabíječka spotřebovává elektřinu, i když se nepoužívá! Tak 

ujistěte se, že nabíječku vždy odpojíte od síťového proudu, když ji nepoužíváte. 

Buďte ve střehu a sledujte, co děláte. Vždy postupujte opatrně a nepoužívejte nabíječku baterií, pokud 

se nemůžete soustředit nebo se necítíte dobře. 

ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ NEBEZPEČÍ 

Děti jsou příliš malé na to, aby vyhodnotily možné nebezpečí spojené s elektrickými zařízeními. Na děti 

je potřeba dohlížet, aby bylo zajištěno, že si se zařízením nebudou hrát. Děti nebo osoby, které nemají 

znalosti nebo zkušenosti s používáním zařízení nebo jejichž fyzické, smyslové nebo intelektuální 

schopnosti jsou omezené, nikdy nesmí být dovoleno používat zařízení bez dozoru nebo pokynů 

osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 

 

 



NEBEZPEČÍ VÝBUCHU 

 Během procesu nabíjení a vybíjení může z baterie unikat plynný vodík. Kyslíkovodík je výbušná 

směs plynného vodíku a kyslíku. Výsledkem je tzv. oxyhydrogen, který reaguje při kontaktu s 

otevřeným ohněm (plameny, uhlíky nebo jiskry)! Provádějte nabíjení nebo údržbu v dobře 

větrané místnosti. Ujistěte se, že během nabíjení nejsou poblíž žádné zdroje otevřeného ohně 

(plameny, uhlíky nebo jiskry) v okolí. 

 Zajistěte, aby použití nabíječky nemohly vznítit žádné výbušné nebo hořlavé látky, např. benzín 

nebo rozpouštědla! 

 Vyvarujte se plamenů a jisker! Zajistěte dostatečné větrání během procesu nabíjení. Během 

nabíjení, umístěte baterii na dobře větraný povrch, jinak by mohlo dojít k jejímu poškozen. 

 Vždy se ujistěte, že se připojovací kabel (+) plus pólu nedotýká palivového potrubí. 

Nebezpečí chemického poleptání! Chraňte své oči a pokožku před chemickými popáleninami 

způsobenými kyselinou (kyselina sírová) při kontaktu s baterií! Používejte: kyselinovzdorné brýle, oděv 

a rukavice! Pokud se dostanou vaše oči nebo kůže do kontaktu s kyselinou sírovou, opláchněte 

postiženou část těla velkým množstvím čisté tekoucí vody a vyhledejte okamžitou lékařskou pomoc! 

OCHRANNÁ FUNKCE ZAŘÍZENÍ 

Jakmile dojde k nečekané situaci, jako je zkrat, kritický pokles napětí během procesu nabíjení, otevření 

obvodu nebo obráceného zapojení výstupních kleští, nabíječka vypne elektroniku a resetuje systém 

do výchozího nastavení, aby nedošlo k poškození. 

OCHRANA PROTI PŘEHŘÁTÍ 

Pokud se spotřebič během nabíjení příliš zahřeje, výkon se automaticky sníží, což chrání spotřebič 

před poškozením. 

ÚDRŽBA A PÉČE 

VAROVÁNÍ! Před jakoukoli prací na nabíječce vytáhněte nabíječku ze síťové zásuvky. Spotřebič je 

bezúdržbový. Vypněte spotřebič. Plastové povrchy zařízení čistěte suchou utěrkou. V žádném případě 

nepoužívejte rozpouštědla nebo jiné agresivní čisticí prostředky. 

SERVIS 

VAROVÁNÍ! Nechte své zařízení opravit kvalifikovaným odborným personálem pouze za použití 

originálních náhradních dílů. 

VAROVÁNÍ! Pokud je třeba vyměnit zástrčku nebo napájecí kabel, nechte opravu vždy provést u 

výrobce nebo jejich zákaznického servisu. Tím zajistíte, že používání vašeho zařízení zůstane 

bezpečné. 

ZÁRUKA 

Záruka na tento spotřebič je 2 roky od data zakoupení. Spotřebič byl před dodáním zkontrolován. 

Uschovejte si účtenku jako doklad o nákupu.  



Záruka se vztahuje pouze na vady materiálu a výrobní vady, nikoli však na poškození vzniklé 

opotřebením nebo poškození křehkých součástí.  

Tento produkt je určen pouze pro soukromé použití a není určeno pro komerční použití. Záruka 

zaniká v případě hrubého a neodborného zacházení, používání násilí a pokud vnitřní zásah neprovedl 

autorizovaný servis. Vaše zákonná práva nejsou jakýmkoli způsobem touto zárukou omezena. Záruční 

doba se neprodlužuje o opravy provedené v rámci záruky. to platí i pro vyměněné a opravené díly.  

Jakékoli poškození a závady existující při koupi musí být nahlášeny ihned po vybalení spotřebiče, 

nejpozději do dvou dnů od data nákupu. Opravy provedené po uplynutí záruční doby podléhají 

platbě. 

PROBLÉMY A JEJICH PŘÍČINY A ŘEŠENÍ 

Vypnuto / zapnuto Problém Možný důvod Možné řešení 

Nabíječka je vypnutá, 

baterie je připojená 

Tester (D) ukazuje 

napětí menší než 8V 

Je připojená 6V baterie Zkontrolujte typ 

baterie, zda se jedná o 

12V 

Tester (D) zobrazuje 

„bAd“ a kontrolka 

kapacity (B) je zhasnutá 

Napětí baterie je pouze 

8-9,6V 

Baterie je poškozená, 

vyměňte baterii; 

Baterie je velmi vybitá, 

nabijte ji 

Svítí chybová kontrolka 

(A) 

Špatně připojené kleště Připojte kleště ke 

správným pólům 

Nabíječka je zapnutá, 

baterie je připojená 

Tester (D) ukazuje 

„000“ a kontrolka 

kapacity (B) je zhasnutá 

Baterie není připojená Zkontrolujte, že je 

baterie správně 

připojena 

Tester (D) zobrazuje 

„FAU“ a baterie není 

nabitá. 

Připojeno na 

nesprávnou baterii; 

Kapacita baterie je 

příliš nízká aby ji bylo 

možné nabít 

Zkontrolujte zda není 

připojená baterie 6V / 

24V; zajistěte, aby 

nebyla baterie během 

nabíjení vybíjena (např. 

v autě) 

Tester (D) zobrazuje 

„FAU“ a baterie není 

nabitá a svítí chybová 

kontrolka (A) 

Špatně připojené kleště Připojte kleště ke 

správným pólům 

Tester (D) zobrazuje 

„bAd“ a kontrolka 

kapaity (B) je zhasnutá) 

Napětí baterie je pouze 

8-9,6V 

Kapacita baterie je 

velmi nízká. Je třeba ji 

okamžitě nabít 

Tester (D) zobrazuje 

„CHA“ a kontrolka 

kapacity (B) bliká 

Napětí baterie je 9,7-

12,6V 

Baterie se nabíjí, vše 

funguje jak má. 

Tester (D) zobrazuje 

napětí a kontrolka 

kapacity (B) bliká 

Napětí baterie je 12,7-

14,8V 

Kapacita baterie je více 

než 80%. 

Baterie se nenabíjí a 

kontrolka kapacity (B) 

nesvítí 

Napětí baterie je přes 

13V 

Baterie je nabitá 

 



 

LIKVIDACE 

Obal je zcela složen z ekologických materiálů, které lze zlikvidovat v místní recyklaci. Neodhazujte 

elektrické spotřebiče do domovního odpadu. V souladu s evropskou směrnicí 2002 / 96 / EC o 

použitých elektrických spotřebičích vraťte prosím produkt prostřednictvím sběrného zařízení. 

Informace o možnostech likvidace elektrospotřebičů po jejich využití lze získat od místního nebo 

městského úřadu. 

LIKVIDACE BATERIÍ 

Jako koncový uživatel máte povinnost recyklovat nebo řádně zlikvidovat všechny použité baterie. 

Baterie obsahující látky znečišťující životní prostředí jsou označeny přilehlými symboly a nesmí být 

likvidovány s domovním odpadem. Zkratky pro kritické těžké kovy jsou: 

Cd = kadmium, Hg = rtuť, Pb = olovo 

Vybité baterie odevzdejte do místa schváleného místními úřady nebo zpět prodejci.  

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Tímto prohlašujeme, PETEX Auto-Ausstattungs-GmbH Lauterbachstrasse 44 DE-84307 Eggenfelden, že 

dále popsaný produkt: Nabíječka baterií · kód zboží: 44690105 · čárový kód: 4028985523877, je v 

souladu s předpisy směrnice ES 2014/30 a splňuje požadavky týkající se označení CE. 

Výrobek byl předmětem zkušebního certifikátu č.: AE 50349943 0001 vydaného: TÜV Rheinland LGA 

Products GmbH Tillystraße 2 DE-90431 Nürnberg. Kompletní prohlášení o shodě je k nahlédnutí na: 

www.petex.de 

SERVISNÍ STŘEDISKO 

Petex Auto-Ausstattungs-GmbH 

Lauterbachstrasse 44 

DE-84307 Eggenfelden, 

Germany 

Email : service@petex.net 

Tel. : +49 8721 9697-0 

IMPORTÉR 

Petex Auto-Ausstattungs-GmbH 

Lauterbachstrasse 44 

DE-84307 Eggenfelden, 

Germany 

DISTRIBUTOR PRO ČR 

Auto Hotárek, s. r. o. 
Českých bratří 89 
547 01 Náchod 

Email: eshop@autohotarek.cz 
Tel.: 724 340 340 

http://www.petex.de/
mailto:eshop@autohotarek.cz

